
 

 

    
 

Медиумската саморегулација и неопходни мерки за 

унапредување на професионализмот во медиумите   
 

Хотел „Солун“, Скопје  

28 март 2022, почеток 10 часот 

  

ДНЕВЕН РЕД 

10.00 – 10.30 Отворање и поздравни обраќања  

• Марина Тунева, извршна директорка, Совет за етика во медиумите (СЕММ), 

модератор   

• Н.Е. Дејвид Гир, Шеф на делегацијата на ЕУ  

• Катерина Синадиновска, претседателка на УО на СЕММ   

• Младен Чадиковски, претседател на Здружението на новинари (ЗНМ)  

10.30 – 11.00  Панел 1 
   „Предизвици и перспективи во развојот на медиумската саморегулација и 

унапредување на професионализмот во медиумите“  
Модератор: Марина Тунева  

• Мирче Адамчевски, претседател на Комисијата за жалби 

• Билјана Петковска, Македонски институт за медиуми  

• Дискусија 

11.00 – 11.45  Панел 2  
  „Состојбите во редакциите, правата на новинарите и подобрување на 

медиумската клима“  
Модератор:  Анета Андонова  

• Драган Секуловски, Здружение на новинари на Македонија 

• Павле Беловски, претседател на Самостојниот синдикат на новинари и медиумски 

работници 

• Дискусија 

11.45   Коктел  

 

 

 

Јавната дебата се организира во рамки на проектот „ЕУ Поддршка за подобрување на 

медиумската етика“ и со поддршка преку програмата Цивика мобилитас. 
 


